
 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 733 DEL 31/10/2023 
 

 

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO  

 
OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DI 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO PIEGAIO-CONVALLE - 

COMUNE DI PESCAGLIA - ACCERTAMENTO E IMPEGNO QUOTE ANAC 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta del comune di Pescaglia per l’espletamento della procedura di cui all’oggetto; 

Considerato che per l’importo posto a base di gara, è necessario pagare il contributo ANAC pari a euro 
660,00, importo che varia in proporzione a quello posto a base di gara; 

Considerato che l’Unione dei comuni provvede al pagamento della quota ANAC, in quanto richiedente il CIG, 
ma l’importo di euro 660,00 sarà rimborsato dal comune di Pescaglia; 

VISTA la delibera di Giunta n. 53 del 26/04/2023 relativa alla riorganizzazione funzionale della Unione dei 
Comuni e all’assegnazione del personale, successivamente modificata con Delibera di Giunta n.60 del 
17.05.2023; 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 01/02/2023 con il quale nomina la sottoscritta Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Turismo e RUP dei procedimenti di 
propria competenza fino al 30.01.2024; 

Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) triennio 2023-2025 e successive variazioni; 

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 e successive variazioni;  

Vista la delibera della Giunta n. 37 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 e successive variazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

1. Di accertare dal comune di Pescaglia, la cifra di euro 660,00 al capitolo 605201 del PEG 2023-2025, 
sull’annualità 2023, per la quota ANAC della procedura di cui in premessa; 

2. Di impegnare e imputare la cifra di euro 660,00 al cap. 1350001 che presenta la necessaria 
disponibilità al PEG 2023-2025, sull’annualità 2022  in ragione dell’esigibilità della spesa 
nell’esercizio 2023, a favore dell’Autorità per la Vigilanza (A.N.A.C.); 



3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi propri del sottoscritto responsabile e di suoi parenti e affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto di interesse. 

4. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione all’autorità che 
lo ha emesso entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere in via 
giurisdizionale al TAR della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza 
della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notifica se prevista. 
  

I dati di cui al presente atto sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy di cui al 
regolamento (UE) 2016/679 e al D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii.. I dati vengono trattati ed archiviati sia 
in formato cartaceo che su supporto informatico.  

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo 
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 31/10/2023



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  nr.404 del 31/10/2023

27/10/2023Data: Importo: 660,00

Oggetto: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO
SCOLASTICO PIEGAIO-CONVALLE - COMUNE DI PESCAGLIA - ACCERTAMENTO E IMPEGNO QUOTE ANAC

Bilancio
Anno: 2023

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 2.560.630,00
1.596.523,41

660,00
1.597.183,41

963.446,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

2.976,73

660,00

3.636,73

Disponibilità residua: 6.363,27

Capitolo: 1350001

Oggetto: SPESE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (E 605201)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2023 612/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 612/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 612/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002912 - AUTORITA' PER LA VIGILANZA - ANACBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 7.02.01.02.001 - Acquisto di servizi per conto di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.01.02.001 Acquisto di servizi per conto di terzi



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  nr.404 del 31/10/2023

27/10/2023Data: Importo: 660,00

Oggetto: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO
SCOLASTICO PIEGAIO-CONVALLE - COMUNE DI PESCAGLIA - ACCERTAMENTO E IMPEGNO QUOTE ANAC

Bilancio
Anno: 2023

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
2 - Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto

Stanziamento attuale: 748.630,00
741.605,92

660,00
742.265,92

6.364,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

2.976,73

660,00

3.636,73

Disponibilità residua: 6.363,27

Capitolo: 605201

Oggetto: RIMBORSI SPESE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (U
1350001)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2023 529Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 529:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 529:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000420 - COMUNE DI PESCAGLIADebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 9.02.02.02.003 - Trasferimenti da Comuni per operazioni conto terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.02.02.003 Trasferimenti da Comuni per operazioni conto terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

DE CICCO CATERINA in data 02/11/2023


